

Wąchock 22.05.2020

Interpelacja

do Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock

dotyczy; przydomowej oczyszczalni ścieków

Zwracam się w imieniu mieszkańców posesji przy ulicy Spornej 5 z prośbą o dokonanie w trybie pilnym ogólnej konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków .

Po wstępnym przeglądzie zauważyć można przerdzewiałe: prowadnice pompy, łańcuch wyciągowy, drabinkę oraz właz do pojemnika.

W takim stanie przydomowa oczyszczalnia stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców.

Drugim problemem tej oczyszczalni jest kwestia dotycząca prawa jej własności ,a chodzi o to, że w przypadku awarii w dni świąteczne lub wolne od pracy Urząd Gminy jest nieczynny i wtedy nie ma do kogo zgłosić awarii.


Dlatego też prośba czy mogłoby P.W.iK. w Starachowicach przejąć prawo własności tej oczyszczalni co by bardzo ułatwiło zgłoszenie awarii.

Sprawa jest pilna i ważna zważywszy na kwestię bezpieczeństwa dlatego proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji.

Radna Rady Miejskiej w Wąchocku

Jolanta Kwiatkowska

Wąchock dnia 08.06.2020 r.

  
**P. Jolanta Kwiatkowska**  
**Radna Rady Miejskiej w Wąchocku**

Dotyczy interpelacji z dnia 22.05.2020 r. (data wpływu 26.05.2020 r. w sprawie remontu przydomowej przepompowni ścieków przy ul. Spornej 5 oraz przekazanie powyższej przepompowni na majątek PWiK Sp. z o.o. w Starachowicach.

W odpowiedzi na powyższą interpelację informujemy, że przydomowe przepompowanie ścieków traktowane są przez PWiK Sp. z o.o. ul. Iglasta 5, 27-200 Starachowice jako element przyłącza kanalizacyjnego zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2017 r. poz. 328, 1566, 2180 z późn. zm.). Koszty budowy, utrzymania i eksploatacji przyłącza kanalizacyjnego w tym również przydomowej przepompowni ścieków leżą po stronie odbiorcy usług (właściciela nieruchomości). W związku z powyższym przekazanie powyższej przydomowej przepompowni ścieków na majątek PWiK Sp. z o.o. jest niemożliwe. Gmina Wąchock dokona remontu powyższej przepompowni w miarę posiadanych środków finansowych.

Z poważaniem

Z-ca BURMISTRZA  
*mgr Sebastian Staniszewski*

